
Český svaz stavebních inženýrů                                                                                                                                                                            
Příspěvek ČSSI ke 150. výročí  založení  prvního inženýrského spolku v Království Českém                - 

Paměť osobností 

 

Podklady: profesní životopis 
Jméno a kontaktní adresa autora:   Ing.Jiří Hájek, hajekj.prosek@seznam.cz 
                                                                                                                                                                                         Stránka 1 
 

Identifikační údaje o osobnosti 
 

Křestní jméno a příjmení, titul Doc. Ing. et Ing. František Kuda, CSc. 
Dtto – za svobodna  
Místo a datum narození 25.8.1954 Přerov 
Místo a datum úmrtí  
Vzdělání a dosažené akademické tituly 

1978: Fakulta stavební VUT v Brně, obor Konstrukce a dopravní stavby – Ing. 
1986: PřF UP Olomouc, doplňkové pedagogické studium odborných předmětů, 
1991: FAST VUT v Brně, externí aspirantura, obor Teorie a konstrukce inženýrských 

staveb – CSc. 
1999: HGF VŠB-TU Ostrava, doplňkové studium na Institutu geodézie a důlního 

měřictví, 
2007: HGF VŠB-TU Ostrava, navazující magisterské studium Geodézie a kartografie, 
obor Důlní měřictví –Ing. 

 

Zvláštní ocenění  veřejná  i  

ostatní 

 

O ŽIVOTĚ A DÍLE 

Životopis.  

V letech 1973-1978  absolvoval vysokoškolské studium 
na stavební fakultě VUT Brno obor konstrukce a dopravní 
stavby a v roce 1992  ukončil na téže fakultě vědeckou 

přípravu formou externí aspirantury v oboru Teorie a 
konstrukce inženýrských staveb a získal vědeckou 

hodnost CSc. V letech 1996-1999  si doplnil 
zeměměřické vzdělání studiem na Institutu geodézie a 
důlního měřictví VŠB-TU Ostrava a v roce 2007 

absolvoval Hornicko-geologickou fakultu VŠB-TU 
Ostrava, obor Důlní měřictví. 

 
Po pěti letech praxe u Dopravních staveb Olomouc, 

závod Brno  nastoupil v roce 1983 jako učitel odborných předmětů na SPŠ stavební 
Lipník nad Bečvou, kde  působil do roku 2002. Po dobu působení na škole  vyučoval 
předměty inženýrského stavitelství a ekonomiku stavebnictví, v posledních letech  se 

intenzívně věnoval problematice zeměměřictví a katastru. 
Od roku 2002 pracuje na VŠB-TU Ostrava. V období 2002-2018  byl vedoucím Katedry 

městského inženýrství na Fakultě stavební. Od roku 2017 je prorektorem VŠB-TU 
Ostrava pro rozvoj a investiční výstavbu. Pracovní činnost je zaměřena na rozvoj 
studijního oboru Městské stavitelství a inženýrství a studijního oboru Správa majetku a 

provoz budov (Facility management), který má rozsáhlé vnitřní a vnější vazby na další 
studijní obory FAST. Profesně se orientuje na problematiku přípravy a organizace 

inženýrských staveb a hodnocení kvality staveb a jejich nákladů v rámci životního cyklu 
staveb (LCA, LCC); dále pak na problematiku informačních systémů o území s vazbou na 



Český svaz stavebních inženýrů                                                                                                                                                                            
Příspěvek ČSSI ke 150. výročí  založení  prvního inženýrského spolku v Království Českém                - 

Paměť osobností 

 

Podklady: profesní životopis 
Jméno a kontaktní adresa autora:   Ing.Jiří Hájek, hajekj.prosek@seznam.cz 
                                                                                                                                                                                         Stránka 2 
 

katastr nemovitostí.  

Od roku 1995 je autorizovaným inženýrem v oboru Dopravní stavby a od roku 2004 
autorizovaným inženýrem v oboru Městské inženýrství.  

Praxe, zaměstnání 
1978-1983 Dopravní stavby Olomouc, závod Brno, stavbyvedoucí, 

1983-2002 Střední průmyslová škola stavební Lipník nad Bečvou, učitel odborných 
předmětů, 

2002-2018 vedoucí Katedry městského inženýrství FAST VŠB-TU Ostrava, 
2017-dosud prorektor pro rozvoj a investiční výstavbu VŠB-TU Ostrava.                                          

Významné počiny i díla  a podíl na nich 

 je zaměřen na technické práce spojené s projekcí, přípravou a realizací 

specializované laboratoře BIM, která má zásadní význam pro rozvoj studijního 

oboru Městské inženýrství a má rozsáhlé vnitřní a vnější vazby na další studijní 

obory FAST a VŠB-TUO. Je vedoucím bakalářských a diplomových prací a prací 

studentské vědecké a odborné činnosti na magisterském studijním oboru Městské 

stavitelství a inženýrství 

Působení  v odborných  i veřejných  společnostech 

 předseda České společnosti městského inženýrství při Českém svazu stavebních 

inženýrů,  

 viceprezidentem a členem prezidia ČSSI,  

 vedoucím profesního aktivu Městské inženýrství ČKAIT,  

 předsedou Vědecké rady mezinárodní konference Městské inženýrství Karlovarsko,  

 členem Vědecké rady nakladatelství Professional Publishing, 

  členem Redakční rady časopisu Správa budov V.O.Č. Slovakia. 

  členem vědecké rady FAST VŠB-TU Ostrava a vědecké rady VŠB-TU Ostrava 

  členem řešitelských týmů v rámci vědeckovýzkumné činnosti fakulty. 

Odborné i jiné publikace 

 Je autorem a spoluautorem mnoha studií, článků v odborných časopisechpříspěvků 

prezentovaných na mezinárodních a národních konferencích a seminářích k 

problematice městského inženýrství s vazbou na dopravní a technickou 

infrastrukturu, problematiku brownfields, facility management, ekonomiku správy 

majetku a BIM. 



Český svaz stavebních inženýrů                                                                                                                                                                            
Příspěvek ČSSI ke 150. výročí  založení  prvního inženýrského spolku v Království Českém                - 

Paměť osobností 

 

Podklady: profesní životopis 
Jméno a kontaktní adresa autora:   Ing.Jiří Hájek, hajekj.prosek@seznam.cz 
                                                                                                                                                                                         Stránka 3 
 

Předchůdci a potomci, rodina 

 

Ženatý, s manželkou Vladimírou vychovali dva syny, Ondřeje a Františka 
 

Další údaje o osobnosti a souvislostech 

 Jako autorizovaný inženýr pro dopravní stavby a městské inženýrství se věnuje na 

základě živnostenského listu projektové a inženýrské činnosti v rámci daného 

oprávnění a výkonu technického dozoru. Současně působí v komerční sféře v 

subjektech zabývajících se inženýrskou a projektovou činností v investiční výstavbě 

v rámci daných oprávnění České komory autorizovaných inženýrů a techniků 

činných  ve výstavbě. 

___________________________________________________________________ 

Doc. Ing. et Ing. František Kuda, CSc. 

L. Janáčka 961/24 

75131Lipník nad Bečvou I-Město 
 

 

Poznámky: Pokud text dostatečně nepostihuje společenský význam osobnosti, je možné a vhodné zaslat úpravy a doplňky 

na adresu Kanceláře ČSSI ( cssi@cssi-cr.cz nebo abadzic@cssi-cr.cz).  

mailto:cssi@cssi-cr.cz

